
Página: 1 / 2

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

124/2024

27/06/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
36/2024 - DL
124/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE LIXAMENTO, REMOÇÃO DE TINTA, LAVAÇÃO COM ÁCIDO E
PINTURA EPÓXI COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SE NECESSÁRIOS, PARA
A REVITALIZAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA E ARQUIBANCADAS DO GINÁSIO
MUNICIPAL CRISTIANO SARTORI, CONFORME AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.

Lote: 1
Participante: CLEDSON CALIARI RESTAURANTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ÁCIDO MURIÁTICO 05 LT - Ácido muriático 05 lt. Marca de

referência: Remocryl ou qualidade superior.
18,000 UNU 67,00 1.206,00

Marca:
4 CATALISADOR ESM. EPOXI PDA CLÁSSICO 900ML - Catalisador esm.

epoxi pda clássico 900 ml. Marca de Referência: Anjo ou qualidade
superior

40,000 UNU 56,00 2.240,00

Marca:
5 END PISO BLINDADO COMPONENTE B POLIDO 2,5 L - End piso

blindado componente B polido 2,5 l. Marca de referência: Anjo ou
qualidade superior.

20,000 UND 210,00 4.200,00

Marca:
6 SELADOR EPÓXI 36L - Selador epóxi 36l. Marca de referência: Anjo

ou qualidade superior
10,000 UNU 247,00 2.470,00

Marca:
7 TINTA PISO BLINDADO ULTRA PREMIUM GRAFENO PU FLEX CINZA

10 L - Tinta piso blindado ultra premium grafeno PU flex cinza 10 l.
Marca de referência: Anjo ou qualidade superior

10,000 UNU 698,00 6.980,00

Marca:
Total do Participante: 17.096,00

Lote: 2
Participante: CLEDSON CALIARI RESTAURANTE

1 SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA - Serviços
técnicos de mão de obra
especializada no lixamento, remoção de
tinta e lavação com ácido de quadra
esportiva e arquibancadas do Ginásio
Municipal Cristiano Sartori conforme
especificado com o fornecimento de
materiais, se necessários, à perfeita

1,000 UNU 10.000,00 10.000,00

Protocolo: 120551c1-f70d-4c40-9d15-91b29ecd36a8    Usuário: patricia.guima    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

execução do objeto.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA - Serviços

técnicos de mão de obra
especializada na pintura epóxi de quadra
esportiva e arquibancada do Ginásio
Municipal Cristiano Sartori conforme
especificado, com o fornecimento de
materiais, se necessários, à perfeita
execução do objeto, nas cores e
padrões definidos pela Secretaria
Municipal de Educação Cultura, Esporte
e Lazer (com aplicação dentro das
normas, padrões e medidas oficiais),
devendo serem aplicadas quantas
demãos forem necessárias.

1,000 UNU 17.904,00 17.904,00

Marca:
Total do Participante: 27.904,00

Total Geral: 45.000,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 45.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Julho de 2024Ponte Serrada,

Protocolo: 120551c1-f70d-4c40-9d15-91b29ecd36a8    Usuário: patricia.guima    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-07-01T13:59:44-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




